Processo Seletivo para o Programa de Tutoria de Aprendizagem de Laboratório – TAL

Edital 23/2023 – DG/IFRN/CANG

A Direção Geral do Campus Canguaretama do IFRN torna público o resultado final do processo seletivo para TAL das disciplinas de Matemática

I, Química I, Artes (Música), Programação Estrutura e Orientada a Objetos, Língua inglesa I e Eletricidade Básica e Circuitos Elétricos,

regulamentado pelo Edital 23/2023-DG/IFRN/CANG. A Direção Geral também divulga o resultado parcial da disciplina de Educação Física e

convoca os candidatos classificados na primeira fase das disciplinas de Educação Física e Organização e manutenção de computadores para

realização de prova prática/entrevista.

1. RESULTADO FINAL - Matemática I, Química I, Artes (Música), Programação Estrutura e Orientada a Objetos, Língua inglesa I

e Eletricidade Básica e Circuitos Elétricos.

Área/Disciplina: Matemática I

Orientador (a): Gizele Justino

ORDEM AREA/

DISCIPLINA

MATRÍCULA DISCENTE NOTA

I

NOTA II NOTA FINAL  SITUAÇÃO

1º Matemática I 20221190160032 Rhyan Farias

Rodrgues

77 89 83 Classificado e

aprovado

2º Matemática I 20221190160015 Josmar Limeira

Bispo

77 89 70 Aprovado

Área/ Disciplina: Química I

Orientador (a): Alberto Correia

Área/ Disciplina: Artes (Música)

Orientador (a): Ana Claudia Morais

ORDEM AREA/

DISCIPLINA

MATRÍCULA DISCENTE NOTA

I

NOTA II NOTA

FINAL

SITUAÇÃO

1º
Artes (Música)

20221190160014

Diogo de Souza Silva

78

100

89

Classificado e

aprovado

ORDEM AREA/

DISCIPLINA

MATRÍCULA DISCENTE NOTA

I

NOTA II NOTA FINAL SITUAÇÃO

1º Química I 20221190160018 Júlio Cezar Nunes da

Silva

75 100 87,5 Classificado e

aprovado

2º Química I 20221190160019 Roberta Luiza Tavares de

França

80 85 82,5 Aprovado

3º Química I 20221190340032 Otávio Manoel Barboza

Neto

70 90 80 Aprovado

 Química I 20201194010010 Ana Karolina Querino da

Silva

65 Não

compareceu à

segunda fase

----

---

 Química I 20221190340006 Jhennyfer da Silva

Teixeira

60 Não

compareceu à

segunda fase

----

---

Área/ Disciplina: Programação estruturada e orientada a objetos

Orientador (a): Edson Anibal

ORDEM AREA/

DISCIPLINA

MATRÍCULA DISCENTE NOTA

I

NOTA  II NOTA FINAL SITUAÇÃO

1º

Programação

estruturada e

orientada a

objetos

20221198060009 David Soares

Carvalho

87,3

100

93,65

Classificado e

aprovado

2º

Programação

estruturada e

orientada a

objetos

20211194010010 Ana Beatriz de

Assis Santana

68,2

100

84,1

Aprovado

Área/ Disciplina: Inglês I

Orientador (a): Christielen Tiburcio e Ana Cristina Costa

ORDEM AREA/

DISCIPLINA

MATRÍCULA DISCENTE NOTA

I

NOTA II NOTA FINAL SITUAÇÃO

1º Inglês I 20221190160031 Emilly Inês Rafael

Bezerra

92 95 93 Aprovado e

classificado

2º Inglês I 20211194010026 Rikelvi dos Santos

Lima

87 93 90 Aprovado e

classificado

3º Inglês I 20221194010001 André Gustavo

Cortes Braga

90 90 90 Aprovado e

classificado

4º Inglês I 20201190160015 Luís Guilherme de

Souza Coutinho

84 86 85 Classificado

 Inglês I 20191190160038 Luan Duarte da

Silva

97 Não

compareceu

--- ---

 Inglês I 20201190160035 Stephano Batista

Gonçalves da

Silva

98 Não

compareceu

---

---

Observação: Os critérios de desempate foram: 1) a idade; 2) o ano em que o aluno está matriculado; 3) experiência prévia na função de TAL.

Área/ Disciplina: Eletricidade básica e circuitos elétricos

Orientador (a): Daniel Honda

ORDEM AREA/

DISCIPLINA

MATRÍCULA DISCENTE NOTA

I

NOTA II NOTA FINAL SITUAÇÃO

1º

Eletricidade básica e

circuitos elétricos

20201190160018 Kaike Chacon

Galvão De

Menezes

70 100 85 Aprovado e

classificado

2. RESULTADO PARCIAL DA PRIMEIRA FASE – Educação Física

ORDEM  AREA/

DISCIPLINA

MATRÍCULA  DISCENTE  NOTA

I

SITUAÇÃO SALA/HORÁRIO DA

SEGUNDA FASE

1  Educação Física I  20221194010025  Ariane Alves Galvão da

Silva

70 Classificado para segunda

fase

Sala 68, a partir das 9h

2  Educação Física I  20201190160017  Eliel Penaforte Ribeiro

de Alcantara Borba

90 Classificado para segunda

fase

Sala 68, a partir das 9h

3  Educação Física I  20211190160036   Henry Gabriel de Paiva

Pereira

50 Desclassificado -----

4  Educação Física I  20221190160015  Josmar Limeira Bispo  70 Classificado para segunda

fase

Sala 68, a partir das 9h

5  Educação Física I  20211194010006  Karoênia Ferreira

Madeiro

70 Classificado para segunda

fase

Sala 68, a partir das 9h

6  Educação Física I  20181190160034  Rômulo Weslly

Lourenço da Silva

80 Classificado para segunda

fase

Sala 68, a partir das 9h

7  Educação Física I

20211194010001  Thayssa Gabrielly da

Silva Nogueira

60 Classificado para segunda

fase

Sala 68, a partir das 9h

3. CONVOCAÇÃO PARA SEGUNDA FASE – Organização e Manutenção de computadores

Os candidatos classificados na primeira fase da seleção para TAL da disciplina de Organização e Manutenção de computadores deverão

comparecer na próxima segunda-feira, 15.05.2023, a partir das 15h no Laboratório de Manutenção para realização da segunda fase do

processo seletivo.